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طی ماه های اخیر برخی 
از نمایندگان مجلس با 

انتقاد از سیاست تثبیت 
اقتصادی خواستار افزایش 

نرخ ارز شده اند

خ ۲۸۵۰۰ هیچگونه آثار سوء پولی نداشته است سیاست تخصیص ارز ترجیجی با نر
 معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به اظهارات برخی نمایندگان مجلس درباره سیاست تثبیت و ارز 2۸.500 تومانی تاکید 

کرد : سیاست تخصیص ارز ترجیحی با نرخ 2۸500 تومان برای کالاهای اساسی تاکنون هیچگونه آثار سوءپولی نداشته  است. 
به گزارش بانک مرکزی محمد شریجیان با بیان اینکه  ارز مورد نیاز برای تامین کالاهای اساسی از محل صادرات نفت خام، 

خالص صادرات گاز طبیعی و میعانات گازی  تامین می شود گفت :  این ار زمتعلق به دولت است و در چارچوب سیاست های 
حمایتی دولت در نظر گرفته شده است.

وی با بیان اینکه در نتیجه اجرای سیاست تخصیص ارز 2۸500 تومانی برای کالاهای اساسی پایه پولی و متعاقبا نقدینگی 
افزایش پیدا نمی کند تاکید کرد : به منظور تخصیص این منابع ارزی برای تامین نیاز وارد کنندگان ،بانک مرکزی ارز را به نرخ 
2۸200 تومان از دولت خریداری کرده و با نرخ 2۸500 تومان به واردکننده تخصیص می دهد. بنابراین در نتیجه  این عملیات 

خرید و فروش ارز نه تنها هیچ گونه ریال اضافه ای به بازار تزریق نمی شود بلکه به ازای هر دلار 330 تومان منابع  ریالی از بازار 
جمع آوری می کند . معاون اقتصادی بانک مرکزی خاطرنشان کرد : در سنوات گذشته و با اجرایی شدن طرح مردمی سازی 
یارانه ها مانند اردیبهشت 1401 به دلیل کمبود منابع ارزی بانک مرکزی در دوره هایی مجبور شد که ارز موردنیاز برای کالاهای 
اساسی را با نرخ بالاتر از 4200 تومن از بازار خریداری کند و با نرخ 4200 تومان به واردکننده تخصیص دهد و این مابه التفاوت 

ریالی خرید و فروش ارز باعث افزایش پایه پولی و متعاقبا نقدینگی می گردید.  وی افزود: یکی از دلایل افزایش خالص 
دارایی های خارجی بانک مرکزی در سنوات گذشته و پیش از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها ناشی از اجرای همین طرح 

بود که با نرخ بالاتری از 4200 تومان خریداری می شد و با نرخ 4200 تومان به واردکننده تخصیص پیدا می کرد.

ـــرش بـ

طــی مــاه هــای اخیــر برخــی از نماینــدگان 
مجلس با انتقاد از سیاست تثبیت اقتصادی 
خواستار افزایش نرخ ارز شده اند. از ابتدای 
سال جاری تاکنون محمدرضا پورابردهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس چندین 
بار خواســتار کنارگذاشتن سیاست تثبیت 
و اجرای سیاســت نرخ آزاد شــناور مدیریت 
شــده نــرخ ارز شــده اســت. بــه گفتــه این 
نماینده مجلس ارز 2۸ هــزار و 500 تومانی با 
قانون مغایــرت دارد. این درحالی اســت که 
اجرای سیاست تثبیت بانک مرکزی نتایج 
روش و غیرقابــل انــکاری در بازار ارز داشــته 
اســت به طــوری کــه برخــاف پیــش بینی 
برخی از کارشناســان درباره جهــش ارزی در 
هشت ماهه اخیر نرخ ارز در بازار غیررسمی 
در محدوده مشــخصی ثابت مانده اســت. 
ازسوی دیگر بســیاری ازکارشناســان اعتقاد 
دارند که حذف ارز 2۸ هزار و 500 تومان تورم 
شدیدی به جامعه تحمیل می کند. حال در 
تازه ترین واکنــش این طیــف از نمایندگان 
مجلس محســن زنگنه نماینده مجلس با 
تکرار همین گفته ها خواستار افزایش نرخ 
ارز شــده اســت. حــال این پرســش مطرح 
می شود که در شــرایطی که بازار ارز به ثبات 
نسبی رسیده است، چرا برخی از نمایندگان 

به دنبال افزایش نرخ ارز هستند؟
محســن زنگنه، نماینده مجلس، بــا انتقاد 
از سیاســت ارزی بانــک مرکــزی، خواســتار 
افزایش نــرخ ارز کالاهای اساســی از 2۸500 

تومان به ارقام بالاتر شد.
و  بودجــه  »برنامــه،  کمیســیون  عضــو 
محاســبات« مجلــس شــورای اســامی روز 
دوشــنبه هم در ســخنانی در صحــن علنی 
مجلس و هــم در مصاحبــه با ســایت خانه 
ملــت، از سیاســت یــک ســال اخیــر بانک 
مرکــزی در کنتــرل نــرخ ارز انتقــاد کــرده و 
خواســتار افزایش نرخ ارز کالاهای اساســی 
زنگنــه در  اســت.  تومانــی شــده  از 2۸500 
گفت وگو بــا خبرگــزاری خانه ملــت، بدون 
توجه به توضیحات چندباره رئیس کل بانک 
مرکــزی درباره تفاوت های اساســی نــرخ ارز 

2۸500 تومانی با ارز 4200 تومانی دولت قبل، 
اظهار داشت: »رویکرد اختصاص ارز 2۸.500 
تومانی به 2۸ قلم کالا از سوی دولت همان 
بازگشــت دوباره به سیاســت قبلی اســت.« 
وی بــا اشــاره بــه حــذف ارز 4200 تومانــی و 
البته بدون اینکــه بیان کند با اقــدام دولت 
ســیزدهم در حذف رانــت ارزی 4200 تومانی 
موافق است یا مخالف، ادامه داده است: »در 
حال حاضر متاسفانه ما شاهد این هستیم 
که همان ارز ترجیحی با قیمتی دیگر بســط 
پیدا کــرده و بر اســاس گزارش های رســمی 
اخیــر، در حال حاضــر 2۸ گــروه کالایــی ارز 
2۸.500 تومانی دریافت می کنند. به واقع این 
رویکرد همان بازگشــت دوباره به سیاســت 
قبلی اســت، ضمــن اینکــه کــه مــا ارز 4200 

تومانی را به 2۸.500 تومان تبدیل کرده ایم.«

خشکسالی هم تقصیر بانک مرکزی 
است

زنگنه برای اثبات ادعایش در مورد ناکارآمدی 
سیاســت ارزی 2۸500 تومانــی بــه افزایــش 
قیمت گوشت قرمز اشاره کرده است. این در 
حالی است که افزایش قیمت گوشت قرمز، 
ارتباطی با سیاســت ارزی ندارد بلکه ناشــی 
از خشکسالی چندســاله در کشور است که 
سبب شد در سال های گذشته با افت شدید 
مراتع و افزایــش قیمت خــوراک دام، تولید 
دام کاهش پیدا کند و آثار آن در ســال جاری 

پدیدار شود.

مفاسد قبل از ارز ۲۸۵۰۰ تومانی هم 
تقصیر فرزین است

از سوی دیگر در حالی که پرونده چای دبش 
مربوط به قبل از اتخاذ سیاست ارزی 2۸500 
تومانی اســت، زنگنــه آن را به این سیاســت 
ارتباط داده و گفته است: »متاسفانه از داخل 
این سیاست های غلط، موضوعات مربوط 
به »چای دبش« بیــرون می آید که منافع آن 
به جیب عــده ای خاص مــی رود و مردم هم 
تاثیرات آن را مشــاهده نمی کننــد.« لازم به 
ذکــر اســت سیاســت ارزی 2۸500 تومانی از 
دی ماه ســال 1401 با آغاز دوره ریاست فرزین 
بر بانک مرکزی شروع شد اما پرونده ارزهای 
دریافتی چــای دبــش مربوط به ســال های 
13۹۸ تــا 1401 اســت. ضمــن اینکه شــرکت 

دبش صرفــا ارزهــای نیمایی دریافــت کرده 
بود، نــه ارز ترجیحــی 4200 تومانی یــا 2۸500 

تومانی.

ارز را گران کنید!
این نماینــده مجلــس پــس از انتقــادات از 
اینطــور  را  راهــکار  دولــت،  ارزی  سیاســت 
توصیف کرده است: »ما بسیاری از این موارد 
را در بودجه سال های گذشته و برنامه هفتم 
مصوب کردیم. به عنوان مثال ما در بودجه 
سال های قبل دولت را مکلف کردیم که باید 
درآمدهای نفتی را با نــرخ »ای. تی. اس« به 
فروش برساند.« این سخن زنگنه بدین معنا 
اســت که از نگاه وی، دولت نباید ارز نفتی را 
به نرخ 2۸500 تومان به فروش برساند بلکه 
باید به نرخ سامانه معامات الکترونیکی ارز 
)حــدود 42500 تومان( عرضه کنــد. درواقع 
این نماینده مجلس خواستار گران شدن 50 
درصدی نرخ ارز کالاهای اساسی شده است.

کاهش قیمت های جهانی هم تقصیر ارز 
۲۸۵۰۰ تومانی است

محسن زنگنه در ادامه تحلیل نادرستی نیز 
نسبت به تراز تجاری کشور داده است. زنگنه 
تراز تجاری غیرنفتی منفی 10 میلیارد دلاری را 
مورد اشاره قرار داده و آن را ناشی از سیاست 
ارز 2۸500 تومانی دانســته و بانــک مرکزی را 
شماتت کرده اســت.این در حالی است که 
کسری تراز تجاری غیرنفتی کشــور در سال 
جاری ناشــی از کاهش قیمــت جهانی اکثر 

کالاهای صادراتی ایران بوده است.
جهانــی،  بازارهــای  در  و  جــاری  ســال  در 
قیمت های محصولات پتروشیمی و معدنی 
که عمده صادرات غیرنفتی ایران را تشکیل 
می دهند نسبت به قیمت های سال گذشته 
کاهش یافتــه و تاثیــر آن را در کاهــش ارزش 
صــادرات غیرنفتــی کشــورمان نشــان داده 
اســت. حال ایــن موضــوع چــه ارتباطــی با 
سیاســت ارزی 2۸500 تومانی دارد مشخص 

نیست.

تفاوت ارز ۲۸۵۰۰ و ارز 4۲۰۰
فرزین رئیس کل بانک مرکزی پیش از این 
در خصــوص ارز 2۸500 و تفــاوت آن بــا ارز 
4200 تومانی گفتــه بــود: ارز 2۸500 تومانی 

از محل فــروش نفت اســت و از محــل ارز 
صادرکنندگان نیســت و کامــاً بــا ارز 4200 
تومانی متفاوت است. هنگامی که ارز 4200 
تومانی را قطع کردیم، ارز کالاهای اساســی 
بــا 4200 تومان تأمیــن می شــد و در همان 
زمان شــوک های غذایــی ناشــی از حذف 
ارز ترجیحی )4200 تومانــی( که هم زمان با 
جنگ اوکراین و افزایش قیمت جهانی مواد 
غذایی نیز بود منجر به افزایش قیمت مواد 
غذایی در کشورمان شــد. به همین دلیل 
ما ایــن بــار بــر روی ارز نفتــی 2۸500 توقف 

کردیم.
وی افــزود: البتــه بارها هم تأکیــد کرده ام 
ارز 2۸500 تومانی بــا 4200 تومانی متفاوت 
است. به بیان بهتر ارزی به اسم 4200 نبود 
بلکه در آن زمان دولــت ارز را 15000 تومان 
می خرید و بــه بانک مرکــزی می گفت که 
مابه التفــاوت  و  بدهــد  تومانــی   4200 ارز 
آن منجــر بــه افزایــش پایه پولی می شــد. 
بــه   2۸500 و  می خریــم   2۸200 مــا  امــا 
فروش می رســانیم. پس پایه پولی رشــد 
نمی کند. در هر صــورت اگر بتوانیــم ارز را 
در محدوده ای باثبــات نگاه داریــم، آنگاه 
می توانیــم به بهبــود انتظــارات در جامعه 

امید داشته باشیم.

اثرگذاری ارز ۲۸۵۰۰ تومانی در تثبیت 
بازار

تفــاوت مهــم در ارز 2۸500 تومانــی با ارز 

معاون اقتصادی بانک مرکزی: سیاست تخصیص ارز ترجیجی با نرخ ۲۸۵۰۰ هیچگونه آثار سوء پولی نداشته است

اصرار برخی نمایندگان برای گران شدن ارز

گزارش
4200 تومانــی، اثرگــذاری آن بــر بــازار ارز 
اســت. طبیعی اســت اگر بانــک مرکزی 
همچــون دولــت گذشــته صرفا بــه طور 
دســتوری نرخ ارزی تصویب کند اما بازار 
ارز آزاد را رهــا ســازد، بــا فاصلــه گرفتــن 
روزافــزون قیمــت ارز در بــازار آزاد بــا ارز 
ترجیحی، عما گرانی به جامعه تحمیل 
شــده و رانت ارز نیز ســبب بروز مفاســد 
ایــن در حالــی اســت کــه در  می شــود. 
دوره اخیــر، بانک مرکزی با اتخاذ بســته 
سیاســتی کامل ارزی، ضمن تثبیت نرخ 
اساســی،  کالاهــای  بــرای  ترجیحــی  ارز 
توانسته نرخ ارز در بازار آزاد را هم کنترل 
کنــد و این مهمتریــن تفــاوت ارز 2۸500 
تومانی با ارز 4200 تومانی اســت که مورد 
غفلت نماینــدگان مجلــس و منتقدان 
قرار گرفته اســت. درواقــع بانک مرکزی 
با ایجاد آرامش روانی در جامعه در زمینه 
تامیــن ارز 2۸500 تومانــی بــرای کالاهای 
نبــودن  خالــی  از  ناشــی  کــه  اساســی، 
وعده ها در این زمینه بوده، توانسته بازار 
ارز آزاد را هم کنترل کند و در سال جاری 
نرخ ارز آزاد هم به آرامش رســیده است. 
در این شــرایط مشــخص نیســت علت 
انتقــادات برخــی نماینــدگان مجلس از 
این سیاســت آرامش بخش که توانســته 
تورم زایــی در جامعــه از طریــق افزایش 
نرخ ارز را متوقف سازد، چیست؟ آیا این 

عده از ثبات نرخ ارز ناراضی هستند؟

وزیر ارتباطات:

ترافیک داخلی 
مشمول افزایش 

تعرفه نیست

اعلام معیارهای 
اعتبارسنجی برای 
پرداخت تسهیلات

وزیــر ارتــبــاطــات و فــنــاوری اطاعات 
اینترنتی  بسته های  افزایش  گفت: 
ــی نیست  ــل مــشــمــول تــرافــیــک داخ
آن  اجــــرای  ــه  ب مکلف  اپـــراتـــورهـــا  و 
انتشار  با  ع پـــور«  زار هستند.»عیسی 
ایــرانــی  اجتماعی  شبکه  در  پستی 
بسته های  قیمت  افــزایــش  نــوشــت: 
ــی کـــه بـــا هــــدف تــوســعــه  ــت ــرن ــت ــن ای
شد،  انجام  ارتباطی  زیرساخت های 
و  نیست  داخــلــی  ترافیک  مشمول 

اپراتورها مکلف به اجرای آن هستند.

جزئیات اینترنت هدیه دولت 
اعلام شد

با  اطاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزیــر 
اعام اینکه فعالسازی بسته اینترنت 
مردم  همه  برای  دولت  رایگان  هدیه 
دولت  خدمات  ملی  پنجره  بستر  در 
هوشمند آغاز شده است، اعام کرد: 
هدیه دولت 10 گیگ اینترنت داخلی 
)معادل پنج گیگ اینترنت بین الملل( 

برای هر فرد است.
و  ارتباطات  ــر  وزی ع پـــور«  زار »عیسی 
یک  فعال سازی  از  اطاعات  فناوری 
دولت  سوی  از  هدیه  اینترنت  بسته 
برای مردم خبر داده بود که در راستای 
تحقق این وعده، کاربران می توانند با 
مراجعه به پنجره ملی خدمات دولت 

هوشمند این بسته را فعال کنند.
دربــاره  ایرنا،  با  گفت وگو  در  ع پـــور  زار
گفت:  اینترنتی  بسته  ایــن  جزئیات 
هدیه  رایــگــان  اینترنت  فــعــال ســازی 
ــردم در قالب 10 گیگا  ــرای م ــت ب دول
پنج  )معادل  داخلی  اینترنت  بایت 
بر  الملل(  بین  اینترنت  بایت  گیگا 
روی یکی از سیم کارت های هر فرد به 

انتخاب خود او انجام می شود.

مدیرعامل شرکت مشاوره رتبه بندی 
ــران از رونــمــایــی مــدل  ــ اعــتــبــاری ای
اشخاص  اعتبارسنجی  ــرای  ب جدید 
و  داد  خبر  آینده  مــاه  یک  تا  حقیقی 
جدید  ــدل  م در  شاخص ها  گــفــت: 
بلکه  نیست،  بانکی  تسهیات  فقط 
ضمانت نامه،  چــک،  ارزی،  تعهدات 
درآمــدی  صدک  بیمه،  قضایی،  سند 
را شامل می شــود و 100 درصــد مردم 

جامعه امتیاز اعتباری می گیرند.
در  قاسم پور  رضــا  ایسنا،  گـــزارش  به 
شرکت  خــبــری  نشست  نخستین 
با  ــران  ای اعتباری  رتبه بندی  مشاوره 
به دنبال  اعتبارسنجی  در  اینکه  بیان 
این هستیم که براساس رفتار گذشته 
آینده  رفتار  حقوقی  یا  حقیقی  ــراد  اف
بر  گفت:  کنیم،  پیش بینی  را  افـــراد 
این اســاس، احتمال ریسک یا وقوع 
از  اســتــفــاده  بــا  را  نامطلوب  حــادثــه 
ماشین  یادگیری  و  مصنوعی  هــوش 
حــادثــه  ایـــن  مــی کــنــیــم.  پیش بینی 
نامطلوب در صنایع مختلف متفاوت 

است.
آینده  ــاه  م یــک  تــا  اینکه  بیان  بــا  وی 
اعتبارسنجی  برای  جدید  مدل سازی 
می شود،  رونمایی  حقیقی  اشخاص 
گفت: درحال حاضر 30 درصد مردم و 
اشخاص حقیقی دارای امتیاز اعتباری 
اشخاص  ــد  درصـ  10 تنها  و  هستند 
حقوقی امــتــیــاز اعــتــبــاری دارنـــد که 
می کند.  نقص  دچــار  را  کسب وکارها 
دقت مدل اعتبارسنجی نیز ۷6 درصد 
ــن رو بــا ایــجــاد یــک تیم   اســـت؛ از ای
مهندسان  از  شرکت  در  مدل سازی 
شاخص   24۸ بــه  مصنوعی  هــوش 
پیش بینی  در  می تواند  که  رسیدیم 
ریسک و اعتبارسنجی افراد موثر باشد. 

اخبار

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت که 
از ابتدای اجرای طرح تسهیات نوسازی و 
زیر  مسکن روستایی و شهرهای  بازسازی 
25 هزار نفر، در مجموع 2 میلیون و 205 
هــزار فقره تسهیات به مبلغ 565 هــزار و 

۸3۷ میلیارد ریال پرداخت شده است.
افزایش سقف  ایرنا، بخشنامه  گــزارش  به 
شهرهای  و  روستایی  مسکن  تسهیات 
ــزار نفر ابــتــدای دی مــاه توسط  زیــر 25 ه
اباغ  عامل  بانک های  به  مرکزی  بانک 
شد. مطابق آن، سقف تسهیات مسکن 
 200 از  ــزار  25 هـ زیــر  شهرهای  و  روستایی 
تومان  میلیون   350 بــه  تــومــان  میلیون 
رسید و از روز گذشته این طرح در ۹ بانک 
عامل اجرایی شد. در همین زمینه »سارا 
بانک مرکزی در  اعتبارات  جالی« معاون 
گفت وگو با ایرنا دربــاره جزئیات این طرح 

دربــاره  وزیــران  هیات  تصویب نامه  گفت: 
تسهیات مسکن روستایی در آبان ماه به 
به بانک مرکزی ابــاغ و سپس به شورای 
کــه سقف  ــن مضمون  ای بــا  اعتبار  و  ــول  پ
فردی تسهیات نوسازی و بازسانی مسکن 
نفر  هــزار  زیــر 25  روستاهای  و  شهرها  در 
جمعیت بــرای 350 هــزار واحــد مسکونی 
به مبلغ 350 میلیون تومان افزایش یابد، 
ارسال شد. وی ادامه داد: پس از تصویب در 
شورای پول و اعتبار، توزیع بانکی و استانی 
و دستورالعمل اجرایی که بنیاد مسکن به 
عنوان متولی آن بیان شده بود به بانک ها 
اباغ شد. بر این اساس، تسهیات نوسازی 
مسکن روستایی هشتم آبان ماه در هیات 
وزیران تصویب شد، اواخر آذرماه به تصویب 
شــورای پول و اعتبار رسید و سوم دی ماه 

توزیع بانکی آن آغاز شد.

معاون اعتبارات بانک مرکزی بیان داشت: 
هم اکنون ضمانتنامه هایی که صندوق ملی 
مسکن و سازمان برنامه و بودجه بابت مابه 
التفاوت سود به بانک مرکزی داده بودند، 

به شبکه بانکی اباغ شده است.
بانک  ابــاغ  از  پس  فرایند  اضافه کرد:  وی 
بانک ها  که  بــود  خواهد  این گونه  مرکزی 
دستورالعمل های اجرایی مربوط به بانک 
سراسر  در  خــود  شعب  به  و  تهیه  را  خــود 
کشور اباغ می کنند. متقاضیان با معرفی 
بنیاد مسکن و ثبت نام در سامانه جامع 
آدرس  ــه  ب مسکن  حمایتی  طــرح هــای 
 https://sso.my.gov.ir/login
برای بهره مندی از تسهیات به بانک های 
عامل معرفی می شوند. البته ممکن است 
نام  ثبت  سامانه  در  نتوانند  متقاضیان 
برای  را  ثبت نام  این  مسکن  بنیاد  و  کنند 

متقاضی انجام دهد. جالی اظهار داشت: 
براین اساس، نخستین گام برای دریافت 
تسهیات مسکن روستایی مراجعه به بنیاد 
مسکن است که تشخیص می دهد شرایط 
دریافت تسهیات برای متقاضی وجود دارد 
یا خیر؟ مشمولان از طریق سامانه و معرفی 

بنیاد به بانک مراجعه می کنند.
مسکن  ــازی  ــوس ن تسهیات  گــفــت:  وی 
ــدف بــهــســازی، نــوســازی و  روســتــایــی بــا ه
و  روســتــاهــا  در  دوام  بــا  مسکن  ســاخــت 
شهرهای زیر 25 هزار نفر و به منظور بهبود 
مخاطرات  کاهش  و  روستائیان  معیشت 
خسارت  و  غیرمترقبه  حـــوادث  از  ناشی 
تصویب شده است و در این طرح ترجیح 
دولت و سیستم بانکی این است که پیش 
افــراد خسارت  و  آنکه حوادثی رخ دهد  از 
افراد  تا  شود  انجام  ســازی  مقاوم  ببینند، 

معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی:

۵۶۵ هزار و ۸۳۷ میلیارد ریال وام روستایی پرداخت شد

زیان کمتری متحمل شوند، سکونتگاه های 
چرخه  در  تحرکی  و  یابند  ارتقا  روستایی 
معاون  دهــد.  رخ  روستایی  مسکن  تولید 
اضافه کرد:  مرکزی  بانک  اعتبارات  اداره 
در  نفر  هــزار  زیر 25  اینکه شهرهای  دلیل 
کنار روستاها قرار گرفتند، این است که این 
شهرها از تجمیع چند روستا تشکیل شدند 
روستاها  شبیه  سکونتگاهی  لحاظ  به  و 
این شهرها  متولی  آنجایی که  از  هستند. 
خودِ بنیاد مسکن است، بنابراین ذیل بنیاد 
مسکن هستند. وی اظهار داشــت: طبق 

آمار بنیاد مسکن درباره تسهیات مسکن 
در  طرح  این  اجــرای  ابتدای  از  روستایی، 
مجموع 2 میلیون و 256 هزار فقره قرارداد 
تسهیات توسط شبکه بانکی با متقاضیان 
منعقد شده است و از این تعداد 2 میلیون و 
205 هزار فقره تسهیات به مبلغ 565 هزار 
و ۸3۷ میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت 
شده است. جالی افزود: این تسهیات 20 
ساله است؛ یعنی سه سال دوره مشارکت 
و احــداث و 1۷ سال دوره فروش اقساطی 

بازپرداخت تسهیات است.


